平成28年１月18日

各 位

上場会社名 株式会社トリケミカル研究所

（コード番号：4369）

本社所在地 山梨県上野原市上野原8154番地217

代 表 者 代表取締役社長 太附 聖

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 砂越 豊

電 話 番 号 0554-63-6600(代表)

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.trichemical.com

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成27年７月15日に公表いたしました平成28年１月期通期業績予想、及

び平成27年３月16日に公表いたしました平成28年１月期の配当予想につきまして、下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１ 業績予想の修正について

平成28年１月期 通期業績予想数値の修正(平成27年２月１日～平成28年１月31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利 益 1 株当たり当期純利益

前回予想（Ａ） 百万円

4,950

百万円

640

百万円

645

百万円

410

円  銭

53.58

今回修正（Ｂ） 4,950 700 675 440 57.44

増減額（Ｂ－Ａ） 0 60 30 30 －

増 減 率 0.0% 9.4% 4.7% 7.3% －

（ご参考）前期実績

（平成27年１月期）
4,103 351 426 360 49.45

業績予想修正の理由

当期における売上高につきましては、現在のところほぼ前回予想通りの水準を維持しているものの、そ

の内訳として、利益性の高い、先端半導体に向けた材料の需要が前回予想より比較的好調に推移したこと、

また、それに加えて各種の経営合理化施策が奏功したことに伴い、各利益段階において前回予想を上回る見

通しとなったため、平成28年１月期通期の業績予想を修正することといたしました。

２ 配当予想の修正について

当社は、事業の積極展開・体質強化のための内部留保を充実させると同時に、株主への安定した配当

を維持することを利益配分の基本方針としております。

当期の年間配当金の予想につきましては、当初6円00銭(年間配当金6円00銭)と発表しておりましたが、

今回業績予想を修正したことを勘案し、配当予想につきましても10円00銭(年間配当金10円00銭)と修正

させていただきます。

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想

（平成27年３月16日発表）

円  銭

－

円  銭

－

円  銭

－

円  銭

6.00

円  銭

6.00

今回修正予想 － － － 10.00 10.00

当期実績 － 0.00 － － －

前期（平成27年1月期）実績 － 0.00 － 7.00 7.00

※期末配当につきましては、平成28年４月開催予定の当社第38回定時株主総会に付議する予定であります。

以  上